
NEJVYŠŠÍ SOUD  
ODDĚLENÍ STYKU S  VEŘEJNOSTÍ  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 16. 11. 2021 
sp. zn. Zin 174/2021 

 
K. K. 
XY,  
XY 
ID DS: XY 

 
 
 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „informační zákon“) 
 

 
Vážená paní, 
 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel 

dne 9. 11. 2021 žádost sp. zn. Zin 174/2021 (dále jen „projednávaná žádost“) v následujícím 
znění: 
 
 „Dobrý den, pro potřeby odborné práce žádám o zaslání anonymizovaného 
rozhodnutí o dovolání ze strany Nejvyššího soudu ČR ve věci původně vedené ze strany 
Okresního soudu Břeclav, sp. zn. 1 T 170/2020, tato věc byla následně vedena v odvolacím 
řízení Krajským soudem Brno sp. zn. 7 To 111/2021 
Předem děkuji 
Zašlete prosím do mé datové schránky.“ 
 

K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že ve věci sp. zn. 7 Tdo 1113/2021 nedošlo 
k vydání rozhodnutí, respektive ani k jinému věcnému skončení. Tato věc byla vyřízena bez 
rozhodnutí tzv. „jinak“.  

 
Uvedený způsob „vyřízení“ věci znamená, že Nejvyšší soud vrátil věc nižšímu soudu 

zpravidla za účelem doplnění dalších náležitostí nebo odstranění překážek, které bránily 
meritornímu rozhodnutí. Po doplnění náležitostí se věc poté, co je procesní spis opětovně 
postoupen Nejvyššímu soudu, projednává už pod novou, aktuálně (v souladu s rozvrhem 
práce) přidělenou spisovou značkou řízení. 
 

Povinný subjekt dodává, že předmětná věc dosud nebyla Nejvyššímu soudu znovu 
předložena. Ostatně ani z aplikace Ministerstva spravedlnosti „Infosoud“ nevyplývá, že by 
daná věc byla na Nejvyšší soud znovu odeslána, viz následující odkazu: 

 
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do;jsessionid=1xiD4oz-38-

tbwL6rVarISCympP0im5jksRfiKqt.infosoud01?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=KSJIMBM&
org=OSJIMBV&cisloSenatu=1&druhVec=t&bcVec=170&rocnik=2020&spamQuestion=23&ag
endaNc=CIVIL  
 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do;jsessionid=1xiD4oz-38-tbwL6rVarISCympP0im5jksRfiKqt.infosoud01?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=KSJIMBM&org=OSJIMBV&cisloSenatu=1&druhVec=t&bcVec=170&rocnik=2020&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do;jsessionid=1xiD4oz-38-tbwL6rVarISCympP0im5jksRfiKqt.infosoud01?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=KSJIMBM&org=OSJIMBV&cisloSenatu=1&druhVec=t&bcVec=170&rocnik=2020&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do;jsessionid=1xiD4oz-38-tbwL6rVarISCympP0im5jksRfiKqt.infosoud01?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=KSJIMBM&org=OSJIMBV&cisloSenatu=1&druhVec=t&bcVec=170&rocnik=2020&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do;jsessionid=1xiD4oz-38-tbwL6rVarISCympP0im5jksRfiKqt.infosoud01?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=KSJIMBM&org=OSJIMBV&cisloSenatu=1&druhVec=t&bcVec=170&rocnik=2020&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL


Povinný subjekt přitom dospěl k závěru, že není nutné projednávanou žádost odmítat 
na základě § 2 odst. 4 informačního zákona pro neexistenci požadované informace, neboť je 
toho názoru, že projednávané žádosti plně vyhovuje tímto (byť ve své podstatě negativním) 
sdělením. 

 
Pro úplnost povinný subjekt sděluje, že veškerá vydaná rozhodnutí o dovolání 

zveřejňuje na svých webových stránkách www.nsoud.cz. Jedná se o zveřejňování 
pseudonymizovaných kopií rozhodnutí, obvykle ve lhůtě 60 dnů od data vypravení (vrácení) 
spisu s rozhodnutím z Nejvyššího soudu k (zpravidla) soudu první instance, jež následně 
seznamuje s výsledkem dovolacího řízení jednotlivé účastníky (strany) řízení. V případě, kdy 
má Nejvyšší soud z prvoinstančního soudu potvrzeno doručení rozhodnutí v dané věci všem 
účastníkům (resp. stranám) řízení, zveřejní rozhodnutí v pseudonymizované podobě na svých 
webových stránkách obvykle dříve. Kombinací této informace spolu s daty z aplikace 
Infosoud (konkrétně na základě v aplikaci zveřejňovaného údaje „Datum vrácení spisu“, 
které je uvedeno u informací k dovolacímu řízení u Nejvyššího soudu, případně na základě 
údaje „Vrácení spisu“, který je uváděn mezi informacemi k řízení na prvním stupni) tak je 
možné zjistit datum zveřejnění konkrétního rozhodnutí v rámci vybraných rejstříků 
Nejvyššího soudu, případně je takto možné zjistit např. i spisové značky řízení u nižších 
stupňů, na které dovolací řízení navazuje.  

 
Výjimkou z výše uvedených pravidel pro standardní zveřejnění rozhodnutí jsou 

případy, v nichž by bylo dané rozhodnutí vyhlašováno na Úřední desce v budově soudu 
a elektronické úřední desce Nejvyššího soudu (dále jen „ÚD“ a „EÚD“) – pak je možné se 
souhlasem předsedy příslušného senátu zveřejnit pseudonymizovaný text těchto rozhodnutí 
bez zbytečného odkladu. Nejvyšší soud vychází v těchto situacích z předpokladu, že vyhlášení 
rozhodnutí poskytovalo všem účastníkům (stranám) dostatečné možnosti pro seznámení se 
s jeho výrokem a odůvodněním, proto důvody pro poskytování „dodatečné“ 60 denní 
ochrany se nejeví jako nezbytně nutné a je možné tato rozhodnutí zveřejnit i dříve 
(podmínkou pro dřívější zveřejnění je pochopitelně i skutečnost, že již byla vytvořena 
pseudonymizovaná verze daného rozhodnutí, která může být zveřejněna). 

 
Závěrem považuje povinný subjekt za vhodné upozornit, že zákonným označením 

Nejvyššího soudu je od 1. 4. 2002 podle § 10 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, 
„Nejvyšší soud“, tedy nikoli např. „Nejvyšší soud České republiky“, „Nejvyšší soud ČR“ či 
„Nejvyšší soud v Brně“ nebo „Nejvyšší soud  Brno“.   
 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo 
k povinnému subjektu, který řízení k projednávané žádosti vedl v prvním stupni. 

 
 

S pozdravem 

 Mgr. Václav Vlček  
poradce pro otázky zákona č. 106/1999 Sb. 

pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
  
 

http://www.nsoud.cz/

